<sup>1</sup> ἵνα αὐτῇ, λοιπῇ ὁρτὴν μεγάλην ἀγαπήσῃ. <sup>2</sup> μαγοφόνια.

π'. Επεί τε δὲ κατέση ὁ Νόρυβος, καὶ  
ἔντὸς πέντε ἡμερέων ἐγένετο, ἐβλεύοντο  
οἱ ἐπανασάντες τοῖσι μάγοισι περὶ τῶν  
πρηγμάτων πάντων· καὶ ἐλέχθησαν λό-  
γοι ἄπιστοι μὲν ἐνίσισι· Ἑλλήνων, ἐλέχθη-  
σαν δὲ ὅν. Οτάνης μὲν ἐκέλευε ἐς μέσον  
Πέρσης καταθεῖναι τὰ πρήγματα, λέ-  
γων τάδε, « Εμοὶ δοκέει, ἔνα μὲν ἡμέων  
• μάναρχον μῆνον μηκέτι γενέαθαι». οὔτε  
• γάρ ηδὲ, οὕτε ἀγαθόν. εἰδετε μὲν γάρ  
• τὴν Καμβύσεω ὑβρίν ἐπ' ὅσον ἐπεξῆλθε,  
• μετεχήκατε δὲ καὶ τῆς τῆς μάγου ὑβρίος.  
• κῶς δὲ ἀν εἴη χρῆμα κατηρτημένον με-  
• ναρχίη, τῇ ἐξεσι ἀνουθύνω <sup>ποιέειν</sup> τὰ  
• βλλεται; καὶ γάρ ἀν τὸν ἄριστον ἀνδρῶν  
• πάντων σάντα ἐς ταῦτη, ἐκτὸς δὲ τῶν  
• ἐωθότων νοημάτων σήσειε. ἐγγίνεται μὲν  
• γάρ οἱ ὑβρις ὑπὸ τῶν παρεόντων ἀγα-  
• θῶν, Φθόνος δὲ ἀρχῆθεν ἐρεμφύεται;  
• ἀνθρώπῳ. δύο δὲ ἔχων ταῦτα, ἔχει

<sup>a</sup> αἰνευθύνως. <sup>b</sup> ταῦτη τὴν ἀρχὴν, ἵκιδε. <sup>c</sup> MS. habet ἀρνεῖσθαι ut literae, sit superposita litera μ.

80. Ubi resedit tumultus, diesque  
quinque excessere, ii qui magos invase-  
rant, de omni rerum statu consultabant.  
Quorum orationes etsi apud nonnullos  
Graecorum fide carent, tamen hujusmo-  
di fuerunt: Otanes hortabatur, ut rem  
Persicam in medium deponerent, ita in-  
quiens; ‘ Unum e nobis principem solum  
‘ amplius fieri mihi non videtur: neque  
‘ enim id aut jucundum est, aut bonum.  
‘ Nam et insolentiam Cambysis novistis;  
‘ quo processerit, et partem sensistis insol-  
‘ entiae. Quomodo autem res apta ha-  
‘ beatur monarchia, cui licet pro libidine  
‘ agere quae vult impune? quae virum,  
‘ etiamsi optimus omnium fuerit, tamen  
‘ quum in illa positus est, extra consuetos  
‘ abjecerit sensus? Quippe quum practer  
‘ invidiam ab initio ingenitam homini, in-  
‘ generetur ex praesentibus bonis insolent-  
‘ ia. Itaque haec duo habens, omnem  
‘ malitiam habet; partim enim satiatus in-

solentia, multa et atrocia committit; par-  
tim per invidiam. Atenim vir tyrannus,  
ut qui omnia bona obtineat, debebat si-  
ne labore esse: verum contrario modo is  
comparatus est erga populares suos. si-  
quidem eorum optimis quibusque qui su-  
perstites sunt atque vivunt, invidet, de-  
terrimis civium delectatur: calumnias e-  
tiam admittere optimum putat. Hoc au-  
tem omnium indecentissimum est, nam  
sive mireris eum modeste, offenditur quod  
non effuse colatur: sive effuse colat quis,  
offenditur, quippe adulacionem existi-  
mans. Et ut exequar dicendo quae maxi-  
ma sunt, jura patriae labefactat, femi-  
nis vim affert, sine judicio interimit. At  
quum dominatur multitudo, primum  
quidem nomen obtinet omnium pulcher-  
rium, juris aquabilitatem: deinde ve-  
ro nihil eorum agit quae unus omne im-  
perium tenens. nam magistratus sorte  
regit, tum administrationum rationem